



Warszawa, dnia 20 września 2019 r.

BF-II.3710.43.2019

Wszyscy zainteresowani

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę systemu antywirusowego wraz z udzieleniem licencji, jego wdrożenie oraz świadczenie usług wsparcia technicznego i usług asysty technicznej dla chronionych maszyn wirtualnych posadowionych na środowisku Zamawiającego oraz stacjach klienckich”.

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z postanowieniem art. 38 ust. 2 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy oraz dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert:

Pytanie nr 1

Pytanie dotyczy Rozdziału III, punkt W1 „Wsparcie dla systemów”:

„Ochrona musi zostać zapewniona dla środowiska, w którym pracuje 1200 serwerów na 70 hostach” oraz Rozdziału II „Udzielenie lub zapewnienie udzielania licencji musi pozwalać na objęcie ochroną 70 hostów fizycznych bez limitu maszyn wirtualnych oraz 50 stacji roboczych.”

Ile fizycznych procesorów znajduje się w środowisku wirtualnym podlegającemu ochronie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w środowisku wirtualnym podlegającemu ochronie znajdują się 152 procesory fizyczne.

Pytanie nr 2

Pytanie dotyczy Rozdziału III, punkt W1 „Wsparcie dla systemów”: „Proponowane rozwiązanie musi zapewniać równoważną ochronę systemów wirtualnych zgodnie z tym, dla jakich typów systemów taka ochrona jest zapewniana przez obecną ochronę w technologii VMware NSX:” Jaka edycja oprogramowania VMware NSX używana jest przez Zamawiającego (np. NSX Standard, NSX Advanced)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że używa wersji VMware NSX Standard.

Pytanie nr 3

Pytanie dotyczy tabeli, punkt 2 w Rozdziale III, punkt W1 „Wsparcie dla systemów”:

2.	Linux	RHEL 7 GA (x64), SLES 12 GA (x64), Ubuntu 14.04 LTS
----	-------	---

Czy Zamawiający dopuszcza wsparcie dla systemów Linux w zakresie ochrony typu antywirus dla instalacji agentowej? Instalacja agentowa pozwala na zastosowanie mechanizmów i silników wykrywających niepożądane oprogramowanie, które nie są dostępne w ochronie bezagentowej. Proponowane rozwiązanie zwiększy bezpieczeństwo infrastruktury Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4

Pytanie dotyczy Rozdziału III, punkt W2 „Określenie cech równoważności dla posiadanego obecnie rozwiązania”, punkt 5:

„Wdrożenie rozwiązania do ochrony środowiska wirtualnego będzie przeprowadzane w sposób zautomatyzowany z wykorzystaniem dedykowanego narzędzia, niezależnie od liczby systemów wirtualnych.”

Czy Zamawiający dopuści wdrożenie rozwiązania dla systemów Linux w oparciu o dostarczone przez Wykonawcę skrypty, które Zamawiający uruchomi na systemach operacyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza zaproponowanego w pytaniu rozwiązania.

Pytanie nr 5

Pytanie dotyczy Rozdziału III, punkt W2 „Określenie cech równoważności dla posiadanego obecnie rozwiązania”, punkt 8:

„Rozwiązanie musi wspierać środowisko VMware vSphere 5.5 U2 lub nowsze wraz z VMware NSX 6.2.4”

Zamawiający wymaga wsparcia dla środowiska VMware NSX 6.2.4, które nie jest wspierane przez samego producenta oraz dla którego wygasła pomoc techniczna (<https://www.vmware.com/content/dam/digitalmarketing/vmware/en/pdf/support/product-lifecycle-matrix.pdf>).

Środowisko VMware vSphere 5.5 również nie posiada aktywnego wsparcia.

Nie można wymagać wsparcia dla systemu, którego sam producent od dawna nie wspiera. Integracja z takim oprogramowaniem nie jest możliwa dla producenta oprogramowania antywirusowego.

Wymóg wsparcia dla przestarzałych i niewspieranych systemów uniemożliwia spełnienie zapisu z Rozdziału I, punkt 5 „5. WSPARCIE TECHNICZNE”, podpunkt 10) „Zamawiający wymaga, by dostarczone oprogramowanie było oprogramowaniem w wersji aktualnej (tzn. najnowszej opublikowanej przez producenta) na dzień poprzedzający dzień składania ofert.”

Zalecamy aktualizację środowiska do wspieranych wersji (minimum NSX 6.3 i vSphere 6.0).

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu instalacji najnowszej wersji oprogramowania przy czym dostarczone oprogramowanie pozwoli na aktualizację do najnowszej wersji w momencie aktualizacji środowiska VMware zgodnie z matrycami kompatybilności?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w przedmiotowym postępowaniu wymaga wsparcia dla rozwiązania antywirusowego a nie dla środowiska VMware vSphere. Zamawiający nie wymaga dostarczenia środowiska wirtualizacyjnego tylko systemu antywirusowego. System antywirusowy może być dostarczony w wersji najnowszej i zainstalowany na starszej wersji wirtualizatora opartego o VMware 5.5.U2

Pytanie nr 6

Pytanie dotyczy Rozdziału III, punkt W2 „Określenie cech równoważności dla posiadanego obecnie rozwiązania”, punkt 13: „Mechanizmy ochrony wirtualnych serwerów muszą być realizowane bez agentowo przez silnik systemu ochrony uruchomiony na dedykowanym wirtualnym appliance na każdym hoście.”

Czy Zamawiający dopuszcza wsparcie dla systemów Linux w zakresie ochrony typu antywirus dla instalacji agentowej? Instalacja agentowa pozwala na zastosowanie mechanizmów i silników wykrywających niepożądane oprogramowanie, które nie są dostępne w ochronie bezagentowej. Proponowane rozwiązanie zwiększy bezpieczeństwo infrastruktury Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7

Pytanie dotyczy Rozdziału III, punkt W2 „Określenie cech równoważności dla posiadanego obecnie rozwiązania”, punkt 16: „Do mechanizmów ochrony maszyn wirtualnych rozwiązanie musi wykorzystywać wyłączenie sieć zdefiniowaną programowo (SDN).”

Czy zgodnie z powyższym zapisem wszystkie hosty podlegające ochronie są podłączone do przełączników dystrybucyjnych (VMware vSphere Distributed Switch)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie hosty podlegające ochronie są podłączone do przełączników dystrybucyjnych (VMware vSphere Distributed Switch).

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy zmienia:

1. Termin składania ofert na dzień **25 września 2019 r. godz. 12:00.**
2. Termin otwarcia ofert na dzień **25 września 2019 r. godz. 13:00.**

Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

DYREKTOR
Biura Finansów

Jarosław Wyżgowski